
 

Pag. 1 di 2 

 

 
 

 

  
 

 

 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“EMANUELE VENTIMIGLIA” 

ad indirizzo musicale 

 

Cod. Min. PAIC838008- C.F. 80018620825- Tel. 091/8729870  

e-mail paic838008@istruzione.it pec paic838008@pec.istruzione.it -sito www.icventimiglia.it 

Via Placido Rizzotto, 42/A - 90031  BELMONTE MEZZAGNO  (PA) 

 

 

All’Albo online 

Al Sito web 

Fascicolo PON FSE 2014-2020 

Amministrazione Trasparente 

Agli Atti 

 

 
Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 

2014-2020. Asse l - Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 - Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 

10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell'infanzia (linguaggi e multimedialità -espressione creativa espressività corporea); 

Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, 

matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).  

Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del21/02/2017. Competenze di base- 

Titolo Progetto: Digit@ndo si impar@ 

Codice Identificativo Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-57 

CUP: H87I17000220006 

 

 

Oggetto: : Decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria-personale Esperti Interni per i moduli: More English for International 

comunication, Little Tiny Stars 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con 

Decisione (C (2014) 9952) del 17/12/2014 dalla Commissione Europea; 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l'attuazione dei progetti PON annualità 2014-2020; 

VISTI il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) e il Piano di Miglioramento (PDM) di questa Istituzione scolastica; 

VISTO il Regolamento per la disciplina di assegnazione degli incarichi in seno ai progetti PON, POR e POF al personale docente, Ata 

e agli esperti esterni ai sensi dell’art. 40 del D.I. 44/2001 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.42 del 25/01/2018; 

VISTO il D.I. 44/2001 art. 40, come recepito nel D.A. Regione Sicilia n. 895/2001, “Contratti di prestazione d’opera occasionali per 

l’arricchimento dell’offerta formativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti 

locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”;  

VISTO il   Decreto Legislativo 30   marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il 

riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

http://www.europa.eu.int/index_it.htm
mailto:paic838008@istruzione.it
http://www.icventimiglia.it/




Pag. 2 di 2 

VISTE le delibere degli OO.C.C. relative al Piano Integrato FSE d’Istituto; 

VISTI I Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTA la nota MIUR Prot. 0037407 del 22/11/2017 relativa alla pubblicazione del Manuale per la documentazione delle selezioni 

del personale per la formazione;  

VISTA la nota AOODGEFID 38115 del 18/12/2017 di chiarimenti e approfondimenti per l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 

VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014-2020;  

VISTO il D.P.R. n° 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche;   

VISTA la delibera del Collegio dei docenti n.3 del 07/03/2017 per la realizzazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” -2014 - 2020; 

VISTA  la delibera n. 4 del Consiglio di Istituto del 09/03/2017 di adesione ai progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei -

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014 - 2020; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR Prot. n. AOODGEFID/206 del 10/01/2018 che rappresenta la formale autorizzazione del 

progetto ed impegno di spesa dell’Istituzione scolastica; 

VISTA la determina di nomina commissione valutazione candidature figura di Esperti Interni lingua Inglese prot.n.1139 

del 12/02/2019 

VISTO il verbale della commissione di valutazione prot n.1207 del 14/02/2019 

DECRETA 
la pubblicazione su Amministrazione trasparente e all'albo di questa Istituzione scolastica della graduatoria provvisoria di 

Esperti Interni. 

Modulo: More English for International comunication 

Candidato Ti Titoli di studio, 

specializzazioni, corsi di 

agg.to, master e titoli 

specifici 

toli culturali 

Attività professionali 
 coerenti con l'area 
 progettuale specifica 

Collaborazioni 

con enti di 

formazione e 

ricerca 

Totale 

1.Savona Alessandra 42 5 15 62 

Modulo: Little Tiny Stars 

Candidato Titoli di studio, 

specializzazioni, corsi di 

agg.to, master e titoli 

specifici 

Attività professionali 
 coerenti con l'area 
 progettuale specifica 

Collaborazioni 

con enti di 

formazione e 

ricerca 

Totale 

1.Corso Giuseppa 38 3 20 61 

Gli interessati hanno la possibilità di proporre reclamo avverso la graduatoria provvisoria, entro 7 giorni dalla data di pubblicazione. 

Trascorso il tempo sopra indicato si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva. 

Il Dirigente scolastico 

Matteo Croce 
Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.e norme collegate 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2019-02-14T14:05:36+0100




